
 
 
 
 

     ODDZIAŁ ZAKŁAD INFORMATYKI I TELEKOMUNIKACJI   

 

Polska Grupa Górnicza spółka akcyjna : 40-039 Katowice,  ul. Powstańców 30 zarejestrowana  przez Sąd Rejonowy  Katowice-

Wschód w Katowicach Wydział VIII Gospodarczy pod numerem KRS 0000709363  • NIP: 634-283-47-28  • REGON: 360615984  

• T: + 48 32 757 22 11 • F: + 48 32 255 54 53  • E: centrala@pgg.pl  • W: www.pgg.pl  • Wysokość kapitału zakładowego, całkowicie 

wpłaconego: 3 916 719 000,00 zł  • BANK: PKO BP 36 1020 1026 0000 1602 0274 1015 • nr rejestrowy BDO  000014704 

Oddział Zakład Informatyki i Telekomunikacji • 44-253 Rybnik, ul. Jastrzębska 10 • T: 32 729 31 13 • F: 32 729 36 33 
• E: zit@pgg.pl • REGON: 360615984 00140 • Nr konta bankowego: PKO BP 36 1020 1026 0000 1502 0602 6357 
 

 

Nasz znak: 53/DEG/MO/660/1932/25                           Rybnik, data: 13.11.2025 r. 
  

 

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu 
 

Dotyczy: przetargu nieograniczonego nieobjętego U Pzp prowadzonego zgodnie  
z Regulaminem udzielania zamówień w Polskiej Grupie Górniczej S.A. nt.: „Świadczenie 

usług telefonii mobilnej dla Polskiej Grupy Górniczej S.A. przez okres 24 miesięcy  
z podziałem na zadania” (nr postępowania 532500529/01).   

 
 

Działając w oparciu o §32 ust 2 Regulaminu udzielania zamówień w Polskiej Grupie Górniczej S.A. 

Zamawiający udziela wyjaśnień na pytania Wykonawcy do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 

w przedmiotowym postępowaniu: 

 

Pytanie 1 

Postanowienia §13 ust. 1 pkt 5) oraz §18 Umowy są jednostronne. Z uwagi na to, że obie strony powinny 
być zobowiązane do zachowania w tajemnicy informacji które dotyczą drugiej strony wszystkie te zapisy 

które są zapisami jednostronnymi, należy tak zmodyfikować by uwzględniały takie same prawa dla obu 

spółek. Kara umowna powinna być stosowana na zasadzie wzajemności, czyli Wykonawca także 
powinien być uprawniony do kary, o ile Zamawiający naruszy tajemnicę przedsiębiorstwa naszej spółki. 

Odpowiedź 1 
Zamawiający informuje, iż zmodyfikuje zapisy SWZ w przedmiotowym zakresie. 

 

Pytanie 2 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikacje zapisów §13 Umowy w taki sposób, że zapłata kar 

umownych będzie dokonywana na podstawie wystawionych przez Zamawiającego not obciążeniowych 
i będzie płatna w ciągu 30 dni od dnia wystawienia takiej noty - potrącenie kar z wynagrodzenia 

Wykonawcy nie daje możliwości weryfikacji zasadności i poprawności naliczenia tych kar. Ponadto 

wskazać należy, że kara umowna powinna przysługiwać Zamawiającemu tylko i wyłącznie w przypadku, 
gdy niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązania nastąpiło z winy Wykonawcy, co w praktyce 

oznacza konieczność istnienia procedury, w toku której Strony mają możliwość zaprezentowania swoich 
stanowisk. Zgodnie z wyrokiem Sądu Najwyższego (sygn. Akt II CR 419\/67): „(…) jeżeli wykonanie lub 

nienależyte wykonanie danego zobowiązania jest następstwem okoliczności, za które strona 
zobowiązana nie ponosi odpowiedzialności (art. 471 k.c.), kary umownej nie nalicza się. Stąd naliczenie 

kar umownych przewidzianych w umowie powinno być poprzedzone przeprowadzeniem stosownego 

postępowania reklamacyjnego mającego na celu umożliwienie Wykonawcy niezwłoczne usunięcie 
uchybień w wykonaniu umowy oraz ustalenie istnienia przesłanek naliczenia kar umownych. 

Odpowiedź 2 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ w przedmiotowym zakresie.  

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

mailto:zit@pgg.pl


 
 
 
 

     ODDZIAŁ ZAKŁAD INFORMATYKI I TELEKOMUNIKACJI   

 

Polska Grupa Górnicza spółka akcyjna : 40-039 Katowice,  ul. Powstańców 30 zarejestrowana  przez Sąd Rejonowy  Katowice-

Wschód w Katowicach Wydział VIII Gospodarczy pod numerem KRS 0000709363  • NIP: 634-283-47-28  • REGON: 360615984  

• T: + 48 32 757 22 11 • F: + 48 32 255 54 53  • E: centrala@pgg.pl  • W: www.pgg.pl  • Wysokość kapitału zakładowego, całkowicie 

wpłaconego: 3 916 719 000,00 zł  • BANK: PKO BP 36 1020 1026 0000 1602 0274 1015 • nr rejestrowy BDO  000014704 

Oddział Zakład Informatyki i Telekomunikacji • 44-253 Rybnik, ul. Jastrzębska 10 • T: 32 729 31 13 • F: 32 729 36 33 
• E: zit@pgg.pl • REGON: 360615984 00140 • Nr konta bankowego: PKO BP 36 1020 1026 0000 1502 0602 6357 
 

 

Pytanie 3 
Wnosimy o ograniczenie odpowiedzialności Wykonawcy określonej w §13 ust. 10 Umowy do wysokości 

rzeczywistych strat ze wskazanym limitem kwotowym z wyłączeniem odpowiedzialności za utracone 

korzyści. Ich wprowadzenie pozwoli na precyzyjne określenie przez Wykonawcę ryzyk i ewentualnych 
innych kosztów związanych z realizacją umowy, a jednocześnie w dalszym ciągu zapewnia 

Zamawiającemu ochronę jego uzasadnionych interesów. Nieograniczona odpowiedzialność Wykonawcy 
może przewyższać wynagrodzenie brutto należne Wykonawcy, a tym samym naruszać zasadę 

proporcjonalności.  

Odpowiedź 3 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ w przedmiotowym zakresie.  
 

Pytanie 4 

§14 ust. 8 Umowy - Istotą umowy zawartej na czas oznaczony jest jej obowiązywanie do upływu terminu 
na jaki została zawarta. Możliwość rozwiązania takiej umowy kłóci się z naturą tego stosunku 

zobowiązaniowego. Przesłanki rozwiązania umowy przez Zamawiającego powinny być ograniczone do 

przypadków niewykonania lub nienależytego wykonania umowy z winy Wykonawcy. Postanowienia §14 
ust. 8 są sprzeczne z zasadą trwałości umowy zawartej na czas określony, która stanowi podstawę do 

oszacowania ceny za świadczone usługi i gwarancji zwrotu poniesionych przez Wykonawcę kosztów. 
Oferta składana w przetargu jest indywidualnie kalkulowana i uwzględnia specjalne obniżone ceny, przy 

założeniu świadczenia usług przy wskazanym wolumenie, przez określony czas. Postanowienia §14  
ust. 8 umożliwiają Zamawiającemu rozwiązanie Umowy i mogą prowadzić do nadużyć po stronie 

Zamawiającego. Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie powyższego zapisu? 

Odpowiedź 4 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ w przedmiotowym zakresie.  

 
Pytanie 5 

Dot. §12 Umowy – Prosimy o potwierdzenie, iż audyty wykonywane przez podmioty zewnętrzne nie 

będą wykonywane przez podmioty świadczące usługi konkurencyjne w stosunku do działalności 
wykonywanej przez Wykonawcę lub powiązanych kapitałowo lub osobowo z takimi podmiotami oraz  

iż osoby przeprowadzające audyty zostaną zobowiązane do zachowania poufności zgodnie ze 
standardami obowiązującymi u Wykonawcy. 

Odpowiedź 5 
Zamawiający informuje, iż audyty wykonywane przez podmioty zewnętrzne nie będą wykonywane przez 

podmioty świadczące usługi konkurencyjne w stosunku do działalności wykonywanej przez Wykonawcę 

lub powiązanych kapitałowo lub osobowo z takimi podmiotami oraz, iż osoby przeprowadzające audyty 
zostaną zobowiązane do zachowania poufności zgodnie ze standardami obowiązującymi u Wykonawcy. 

 
Pytanie 6 

Dot. §7 ust. 1 Umowy - Wnosimy o modyfikację poprzez wskazanie, że Wykonawca ponosi 

odpowiedzialność wyłącznie w sytuacji, gdy szkody zostały wyrządzone przez Wykonawcę lub osoby, za 
które ponosi on odpowiedzialność. Zamawiający nie może obciążać Wykonawcy odpowiedzialnością za 

działanie lub zaniechanie pracowników Zamawiającego lub innych osób, za które Zamawiający ponosi 
odpowiedzialność oraz osób trzecich. 

Odpowiedź 6 

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ w przedmiotowym zakresie.  
 

Pytanie 7 
Dot. § 4 ust. 4 Umowy - Zgodnie z przyjętą normą, spełnienie świadczenia pieniężnego w obrocie 

bezgotówkowym następuje w dniu uznania rachunku bankowego wierzyciela. W związku z powyższym 
wnosimy o modyfikację poprzez wskazanie, że dniem zapłaty jest dzień uznania należności na rachunku 

bankowym Wykonawcy. Pomiędzy wydaniem dyspozycji przelewu przez upoważnione osoby, a jego 

realizowaniem może minąć nawet kilka dni. Wobec tego takie postanowienie prowadzi do ominięcia 
przepisów ustawy o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych.  

mailto:zit@pgg.pl


 
 
 
 

     ODDZIAŁ ZAKŁAD INFORMATYKI I TELEKOMUNIKACJI   

 

Polska Grupa Górnicza spółka akcyjna : 40-039 Katowice,  ul. Powstańców 30 zarejestrowana  przez Sąd Rejonowy  Katowice-

Wschód w Katowicach Wydział VIII Gospodarczy pod numerem KRS 0000709363  • NIP: 634-283-47-28  • REGON: 360615984  

• T: + 48 32 757 22 11 • F: + 48 32 255 54 53  • E: centrala@pgg.pl  • W: www.pgg.pl  • Wysokość kapitału zakładowego, całkowicie 

wpłaconego: 3 916 719 000,00 zł  • BANK: PKO BP 36 1020 1026 0000 1602 0274 1015 • nr rejestrowy BDO  000014704 

Oddział Zakład Informatyki i Telekomunikacji • 44-253 Rybnik, ul. Jastrzębska 10 • T: 32 729 31 13 • F: 32 729 36 33 
• E: zit@pgg.pl • REGON: 360615984 00140 • Nr konta bankowego: PKO BP 36 1020 1026 0000 1502 0602 6357 
 

 

Odpowiedź 7 
Zamawiający informuje, iż Zamawiający informuje, iż zmodyfikuje zapisy SWZ w przedmiotowym 

zakresie. 
 

Pytanie 8 

Dot. SOPZ pkt 2 ppkt 39 - Wykonawca zwraca się z pytaniem, czy Zamawiający wyraża zgodę na 
przeprowadzenie cesji wg procedur Wykonawcy, który musi mieć możliwość zweryfikowania 

wiarygodności płatniczej użytkownika ze względu na bezpieczeństwo zapewnienia przychodów? Czy 
Zamawiający wyraża zgodę aby numer migrował na standardowe plany gdyż cesje na inne podmioty z 

warunkami wynegocjowanymi w ramach przetargu powoduje konieczność uwzględnienia tego w 

wycenie oferty przez co staje się ona mniej opłacalna dla Zamawiającego? Oznaczało by to, że 
Zamawiający będzie kredytował inne podmioty co w przypadku instytucji publicznych jest 

niedopuszczalne. Jeśli powyżej wymieniony zapis jest rozumiany w ten sposób, to uprawnienie takie 
budzi zastrzeżenia Wykonawcy. Wobec powyższego prosimy o dokonanie modyfikacji pkt 2 ppkt 39 

SOPZ w ten sposób, że wyrażenie „umowy o świadczenie usług komunikacji elektronicznej” zostanie 

zastąpione wyrażeniem „numeru telefonicznego”.  
Odpowiedź 8 

Zamawiający informuje, iż poprzez zapisy SOPZ pkt 2 ppkt 39 rozumi realizację cesji numeru wg 
procedur Wykonawcy, ale przez wskazane - uzgodnione pomiędzy stronami salony, których pracownicy 

będą posiadali pełną wiedzę niezbędną do realizacji cesji numeru z oferty pracowniczej. Cesja numeru 
ma być wykonana na dowolny abonament, przez co Zamawiający rozumie: dostępny w momencie 

wykonywania cesji dla rynku prywatnego. Zamawiający wprowadzi modyfikację pkt 2 ppkt 39 SOPZ 

wyrażenie „umowy o świadczenie usług komunikacji elektronicznej” zostanie zastąpione wyrażeniem 
„numeru telefonicznego”.       

 
Pytanie 9 

Dot. SOPZ pkt 1 ppkt d - Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usług telefonii mobilnej dla Polskiej 

Grupy Górniczej S.A. przez okres 24 miesięcy, począwszy od 1 marca 2026 r. do 29 lutego 2028 r. w 
zakresie : (…) d. świadczenie usług telefonii komórkowej (mobilnej) dla pracowników i ich rodzin w 

ramach oferty „PGG Family”. Dot. SOPZ pkt 52 - Koszty usług komunikacji elektronicznej z Oferty 
Pracowniczej nie mogą obciążać Zamawiającego. Dot. §14 ust. 5 Umowy - Wykonawca zobowiązany 

jest wystawić jedną fakturę obejmującą całe wynagrodzenie Wykonawcy należne w związku z realizacją 
usług przedmiotu umowy objętego miesięcznym okresem świadczenia (…) Dot. §14 ust. 6 Umowy - 

Fakturę należy wystawić na adres: Polska Grupa Górnicza S.A (…) Prosimy o doprecyzowanie zapisów 

dotyczących procesu rozliczania i fakturowania za świadczenie usług telefonii komórkowej (mobilnej) 
dla pracowników i ich rodzin w ramach oferty „PGG Family”. W SOPZ i w Umowie te kwestie są sprzecznie 

zapisane. 
Odpowiedź 9 

Zamawiający informuje, iż zapisy §14 ust. 5 oraz ust. 6 Umowy dotyczą SOPZ pkt 1 z wyłączniem ppkt 

d. Dla SOPZ pkt 1 ppkt d, Zamawiający wyjaśnia iż, zgodnie z SOPZ pkt 52 - Koszty usług komunikacji 
elektronicznej z Oferty Pracowniczej nie mogą obciążać Zamawiającego. W tym przypadku Zamawiający 

wymaga aby rozliczenie usług, fakturowanie następowało bezpośrednio na pracownika.     
 

Pytanie 10 

Złącznik nr 2 do Umowy, pkt I, ppkt 8 - prosimy o zmianę zapisu: „Kontrahent w razie potrzeby określa 
sposób spełnienia obowiązku informacyjnego wobec osób, których dane pozyskuje” na „Szczegółowe 

informacje w zakresie przetwarzania przez Kontrahenta danych osobowych osób reprezentujących 
Polską Grupę Górniczą S.A. oraz osób wskazanych do kontaktu przez Polską Grupę Górniczą S.A. zostały 

wskazane w Załączniku nr 10 do Umowy”. Klauzula informacyjna T-Mobile Polska zostanie przekazana 
jako odrębny dokument. Ale rozumiem, że ta Klauzulę już na etapie podpisania umowy udostępniamy? 

Odpowiedź 10 

Zamawiający informuje, iż zmodyfikuje zapisy SWZ w przedmiotowym zakresie. 
Zamawiający informuje, iż Klauzula informacyjna udostępniena jest na etapie podpisania umowy.  

mailto:zit@pgg.pl


 
 
 
 

     ODDZIAŁ ZAKŁAD INFORMATYKI I TELEKOMUNIKACJI   

 

Polska Grupa Górnicza spółka akcyjna : 40-039 Katowice,  ul. Powstańców 30 zarejestrowana  przez Sąd Rejonowy  Katowice-

Wschód w Katowicach Wydział VIII Gospodarczy pod numerem KRS 0000709363  • NIP: 634-283-47-28  • REGON: 360615984  

• T: + 48 32 757 22 11 • F: + 48 32 255 54 53  • E: centrala@pgg.pl  • W: www.pgg.pl  • Wysokość kapitału zakładowego, całkowicie 

wpłaconego: 3 916 719 000,00 zł  • BANK: PKO BP 36 1020 1026 0000 1602 0274 1015 • nr rejestrowy BDO  000014704 

Oddział Zakład Informatyki i Telekomunikacji • 44-253 Rybnik, ul. Jastrzębska 10 • T: 32 729 31 13 • F: 32 729 36 33 
• E: zit@pgg.pl • REGON: 360615984 00140 • Nr konta bankowego: PKO BP 36 1020 1026 0000 1502 0602 6357 
 

 

 
Pytanie 11 

Prosimy o umożliwienie wyceny adresu IP w maksymalnej kwocie 15 PLN z uwagi na to, że Wykonawca 

posiada koszt usług. Opz ust 1 pkt 45 Dla kart SIM z Oferty Pracowniczej warunki, o których mowa w 
punktach 1, 2, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 34, 35, 36, 37, 39, 41 pozostają w mocy. Szczególnie 

w odniesieniu do 41 Zamawiający żąda by Wykonawca niezwłocznie po podpisaniu umowy nieodpłatnie 
udostępnił aplikację umożliwiającą zarządzanie posiadanymi kartami SIM. Dostęp do aplikacji musi być 

ograniczony wyłącznie dla osób upoważnionych przez Zamawiającego. Z poziomu tej aplikacji muszą 

być dostępne co najmniej następujące funkcje: • kontrola kosztów - ustalanie oraz zmiana limitów 
kwotowych dla poszczególnych kart SIM na usługi GSM, • zawieszenie możliwości wykonywania 

połączeń w danym okresie rozliczeniowym, • sporządzenie bilingu połączeń, • zablokowanie karty SIM, 
• wymiana karty SIM\/ aktywacja karty eSIM, • aktywacja usługi multiSIM, • aktywacja pakietów 

dodatkowych, • śledzenie kosztów generowanych przez użytkownika karty SIM. Prosimy o 
potwierdzenie, iż niniejszy zapis nakłada na wykonawcę umożliwienie dostępu do aplikacji, wyłącznie 

osobie\/osobom upoważnionej ze strony zamawiającego (administratorowi). 

Odpowiedź 11 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ w przedmiotowym zakresie. Zamawiający 

potwierdza, iż niniejszy zapis nakłada na Wykonawcę umożliwienie dostępu do aplikacji, wyłącznie 
osobom upoważnionym ze strony Zamawiającego (administratorom). 

 

Pytanie 12 
W uzupełnieniu pytania nr 9 wysłanego 07.11.2025 21:02:33 Dot. SOPZ pkt 1 ppkt d - Przedmiotem 

zamówienia jest świadczenie usług telefonii mobilnej dla Polskiej Grupy Górniczej S.A. przez okres 24 
miesięcy, począwszy od 1 marca 2026 r. do 29 lutego 2028 r. w zakresie : (…) d. świadczenie usług 

telefonii komórkowej (mobilnej) dla pracowników i ich rodzin w ramach oferty „PGG Family”. Dot. SOPZ 
pkt 52 - Koszty usług komunikacji elektronicznej z Oferty Pracowniczej nie mogą obciążać 

Zamawiającego. Dot. §14 ust. 5 Umowy - Wykonawca zobowiązany jest wystawić jedną fakturę 

obejmującą całe wynagrodzenie Wykonawcy należne w związku z realizacją usług przedmiotu umowy 
objętego miesięcznym okresem świadczenia (…) Dot. §14 ust. 6 Umowy - Fakturę należy wystawić na 

adres: Polska Grupa Górnicza S.A (…) Prosimy o doprecyzowanie zapisów dotyczących procesu 
rozliczania i fakturowania za świadczenie usług telefonii komórkowej (mobilnej) dla pracowników i ich 

rodzin w ramach oferty „PGG Family”. W SOPZ i w Umowie te kwestie są sprzecznie zapisane. Na kogo 

mają być wystawiane faktury? Kto będzie Nabywcą, Odbiorcą, Płatnikiem? Kto będzie stroną transakcji? 
Jeśli Stroną transakcji ma być Pracownik Zamawiającego to w oparciu o jaką umowę? Czy Zamawiający 

zgodzi się na wykreślenie pkt 52 SOPZ i na podpisanie trójstronnej Umowy o Podziale Płatności Faktura 
Minimalna? 

Odpowiedź 12 

Zamawiający informuje, w uzupełnieniu odpowiedzi do pytania nr 9, iż wyraża zgodę na podpisanie 
trójstronnej Umowy o Podziale Płatności Faktura Minimalna, pod warunkiem, iż wszystkie koszty w 

ramach oferty pracowniczej będą rozliczane przez pracownika, a faktury dla danego pracownika będą 
wysyłane bezpośrednio na adres pracownika. Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie pkt 52 

SOPZ. Zamawiający informuje, iż zmodyfikuje zapisy SWZ w zakresie §4 ust. 5 Załącznika nr 5 do SWZ 
– Istotne postanowienia umowy 

 

Pytanie 13 
Proszę o podanie jaki maksymalny okres "przejściowy" możemy zastosować na migrację obecnych kart 

w podziałach płatności do nowej platformy b2b. Docelowo wszystkie faktury będą na PGG. Dodatkowe 
3880 faktur będzie trafiało do KSEF na konto PGG, a użytkownik będzie otrzymywał na adres e-mail 

obraz faktury. Termin migracji praktycznie pokrywa się z wejściem KSEF i nie można wykluczyć trudności 

z wdrożeniem. 
Odpowiedź 13 

Zamawiający informuje, iż dopuszcza okres 12 m-cy jako maksymalny okres „przejściowy” na migrację 
obecnych kart w podziałach płatności do nowej platformy b2b. Ponadto w nawiązaniu do odpowiedzi do 

mailto:zit@pgg.pl


 
 
 
 

     ODDZIAŁ ZAKŁAD INFORMATYKI I TELEKOMUNIKACJI   

 

Polska Grupa Górnicza spółka akcyjna : 40-039 Katowice,  ul. Powstańców 30 zarejestrowana  przez Sąd Rejonowy  Katowice-

Wschód w Katowicach Wydział VIII Gospodarczy pod numerem KRS 0000709363  • NIP: 634-283-47-28  • REGON: 360615984  

• T: + 48 32 757 22 11 • F: + 48 32 255 54 53  • E: centrala@pgg.pl  • W: www.pgg.pl  • Wysokość kapitału zakładowego, całkowicie 

wpłaconego: 3 916 719 000,00 zł  • BANK: PKO BP 36 1020 1026 0000 1602 0274 1015 • nr rejestrowy BDO  000014704 

Oddział Zakład Informatyki i Telekomunikacji • 44-253 Rybnik, ul. Jastrzębska 10 • T: 32 729 31 13 • F: 32 729 36 33 
• E: zit@pgg.pl • REGON: 360615984 00140 • Nr konta bankowego: PKO BP 36 1020 1026 0000 1502 0602 6357 
 

 

pytania nr 9 i 12 faktury z oferty pracowniczej muszą być wystawiane na pracownika, który będzie je 
otrzymywał na wskazany adres e-mail lub pocztą. Zamawiający podtrzymuje zapis SOPZ pkt 52 - Koszty 

usług komunikacji elektronicznej z Oferty Pracowniczej nie mogą obciążać Zamawiającego.   

Polska Grupa Górnicza jest bowiem beneficjentem Nowego Systemu Wsparcia - dopłat do redukcji 
zdolności produkcyjnych w ramach Ustawy o funkcjonowaniu górnictwa węgla kamiennego. Koszty 

usług z Oferty Pracowniczej nie mogą być potraktowane jako koszty kwalifikowane w ramach tego 
systemu wsparcia.  
 

 

Działając w oparciu o §32 ust 5 Regulaminu udzielania zamówień obowiązującym w Polskiej 
Grupie Górniczej Zamawiający modyfikuje treść zapisów Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) 

w następującym zakresie:  

 
1. Zamawiający zmienia treść zapisów § 13. Kary umowne i odpowiedzialność, Załącznika nr 5 do SWZ 

– Istotne postanowienia umowy,który przyjmuje następujące brzmienie: 

 § 13. Kary umowne i odpowiedzialność 

1. Zamawiający może naliczyć Wykonawcy kary umowne: 

1) za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w reakcji na zgłoszenie dla wykonania usług dyspozycji   
w wysokości 0,1 % wartości netto Umowy określonej w § 3 ust. 1  

2) za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w realizacji świadczenia usług  
w wysokości 0,2 % wartości netto Umowy określonej w § 3 ust. 1  

3) w wysokości 2% wartości netto sprzętu podanego w cenniku Wykonawcy za każdy dzień zwłoki 
w realizacji dostaw tego sprzętu, 

4) w wysokości 2% wartości netto sprzętu podanego w cenniku Wykonawcy za każdy dzień  
w przypadku zwłoki w naprawach gwarancyjnych lub wymianie uszkodzonego urządzenia.  

5) za naruszenie przez Wykonawcę obowiązku zachowania poufności w wysokości 5% wartości 

Umowy netto, o której mowa w § 3 ust. 1, za każdy stwierdzony przypadek, 

2. W przypadku nieprzystąpienia przez Wykonawcę do wykonywania przedmiotu Umowy w całości lub 

części w umówionym terminie, Zamawiający uprawniony jest do zlecenia wykonania przedmiotu 

Umowy w całości lub części innemu wykonawcy, bez konieczności uzyskiwania zgody Sądu o której 

mowa w art. 480 Kodeksu cywilnego.  

3. W przypadku konieczności zlecenia przez Zamawiającego realizacji zamówienia innemu wykonawcy, 

Zamawiającemu, niezależnie od innych uprawnień, przysługuje prawo żądania od Wykonawcy 

zapłaty kwoty stanowiącej różnicę pomiędzy kosztami realizacji zamówienia poniesionymi przez 

Zamawiającego a wynagrodzeniem obliczonym z zastosowaniem cen określonych w Umowie. 

4. Zamawiający może naliczyć kary umowne w przypadku wystąpienia utrudnień w rozpoczęciu lub 

przeprowadzeniu lub zakończeniu Audytu, o którym mowa w § 12, z przyczyn leżących po stronie 

Wykonawcy: 

1) po bezskutecznym upływie terminu oznaczonego w wezwaniu Zamawiającego do umożliwienia 

rozpoczęcia lub prowadzenia lub zakończenia Audytu - w wysokości 0,1 % wartości Umowy 

netto, o której mowa w § 3 ust. 1 za każdy rozpoczęty dzień, w którym niemożliwe było 

odpowiednio rozpoczęcie, prowadzenie lub zakończenie Audytu.  

2) W przypadku ponownego występowania utrudnień w rozpoczęciu lub przeprowadzeniu lub 

zakończeniu Audytu z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy Zamawiający jest uprawniony 

do naliczania kar umownych bez uprzedniego wezwania w wysokości określonej w pkt 1. 

5. W przypadku:  

1) odstąpienia od Umowy w całości, rozwiązania Umowy bez wypowiedzenia lub 

wypowiedzenia Umowy w całości przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po stronie 

Wykonawcy, Zamawiającemu przysługuje kara umowna w wysokości 20% wartości netto 

Umowy, o której mowa w § 3 ust. 1. 

mailto:zit@pgg.pl


 
 
 
 

     ODDZIAŁ ZAKŁAD INFORMATYKI I TELEKOMUNIKACJI   

 

Polska Grupa Górnicza spółka akcyjna : 40-039 Katowice,  ul. Powstańców 30 zarejestrowana  przez Sąd Rejonowy  Katowice-

Wschód w Katowicach Wydział VIII Gospodarczy pod numerem KRS 0000709363  • NIP: 634-283-47-28  • REGON: 360615984  

• T: + 48 32 757 22 11 • F: + 48 32 255 54 53  • E: centrala@pgg.pl  • W: www.pgg.pl  • Wysokość kapitału zakładowego, całkowicie 

wpłaconego: 3 916 719 000,00 zł  • BANK: PKO BP 36 1020 1026 0000 1602 0274 1015 • nr rejestrowy BDO  000014704 

Oddział Zakład Informatyki i Telekomunikacji • 44-253 Rybnik, ul. Jastrzębska 10 • T: 32 729 31 13 • F: 32 729 36 33 
• E: zit@pgg.pl • REGON: 360615984 00140 • Nr konta bankowego: PKO BP 36 1020 1026 0000 1502 0602 6357 
 

 

lub/i 

2) odstąpienia od Umowy w części lub wypowiedzenia Umowy w części przez którąkolwiek ze 

Stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Zamawiającemu przysługuje kara 

umowna w wysokości 20% wartości netto niezrealizowanej części Umowy.  

6. Wykonawca może naliczyć Zamawiającemu karę umowną:  

1) za odstąpienie od Umowy w całości przez którąkolwiek ze Stron z winy Zamawiającego -  

w wysokości 20% wartości netto Umowy, o której mowa w § 3 ust. 1. 

lub/i 

2) za odstąpienie od Umowy w części przez którąkolwiek ze Stron z winy Zamawiającego -  

w wysokości 20% wartości netto niezrealizowanej części Umowy. 

7. Wykonawca może naliczyć Zamawiającemu karę umowną za naruszenie przez Zamawiającego 
obowiązku zachowania poufności w wysokości 5% wartości Umowy netto, o której mowa w § 3  
ust. 1, za każdy stwierdzony przypadek, 

8. Kary umowne podlegają kumulacji, w tym kara umowna za odstąpienie w części lub wypowiedzenie 

Umowy z innymi karami umownymi, przy czym łączna maksymalna wartość kar umownych 

przysługujących Zamawiającemu nie przekroczy 60% wartości Umowy netto, o której mowa w § 3 

ust.1. 

9. Termin płatności noty księgowej wystawionej tytułem kar umownych wynosi 30 dni od dnia 

wystawienia noty. 

10. Zamawiający może potrącić naliczone kary umowne z wynagrodzenia przysługującego Wykonawcy, 

na co Wykonawca wyraża zgodę. 

11. Strony Umowy mogą na zasadach ogólnych dochodzić odszkodowania przewyższającego wysokość 

kar umownych, z zastrzeżeniem, iż odpowiedzialność Zamawiającego ograniczona jest do wysokości 

wartości Umowy netto, o której mowa w § 3 ust. 1, jak również nie obejmuje utraconych korzyści.  

 

2. Zamawiający zmienia treść zapisów § 18. Ochrona tajemnic przedsiębiorcy, zachowanie poufności, 
Załącznika nr 5 do SWZ – Istotne postanowienia umowy,który przyjmuje następujące brzmienie: 

§ 18. Ochrona tajemnic przedsiębiorcy, zachowanie poufności  
1. Strony zobowiązują się do zachowania w tajemnicy informacji technicznych, technologicznych, 

organizacyjnych, handlowych i innych, udostępnionych wzajemnie w związku z wykonywaniem 

Umowy i do niewykorzystywania ich w jakimkolwiek innym celu niż określony w Umowie, a także 

do zachowania w tajemnicy tych informacji, których ujawnienie osobom trzecim lub wykorzystanie 

ich przez Strony w innym celu niż realizacja Umowy, mogłyby narazić interesy Stron w czasie 

obowiązywania lub po rozwiązaniu Umowy. Wykonawca przyjmuje do wiadomości, że wszystkie 

dane będące przedmiotem bądź wynikiem przetwarzania na podstawie Umowy są własnością 

Zamawiającego.  

2. Strona zobowiązuje się do usunięcia danych będących własnością drugiej Strony po rozwiązaniu 

Umowy, przy czym Strona ma prawo zachować po jednej kopii wszystkich dokumentów i informacji 

pozyskanych w związku z realizacją Umowy.  

3. Strona przyjmuje do wiadomości, że wszystkie dane będące przedmiotem bądź wynikiem 

przetwarzania na podstawie Umowy są prawnie chronioną tajemnicą drugiej Strony i bez wyraźnej 

zgody drugiej Strony nie mogą być przez Stronę, jego pracowników lub jakiekolwiek osoby, za które 

Strona ponosi prawną odpowiedzialność, poza zakresem Umowy przetwarzane, ani też korygowane 

czy udostępnione jakiejkolwiek osobie w jakikolwiek sposób. 

4. Strony nie są zobowiązane traktować jako poufnej, żadnej informacji ujawnionej jej przez drugą 

Stronę, która: 

1) była zgodnie z prawem znana Stronie przed jej ujawnieniem przez drugą Stronę lub 

mailto:zit@pgg.pl


 
 
 
 

     ODDZIAŁ ZAKŁAD INFORMATYKI I TELEKOMUNIKACJI   

 

Polska Grupa Górnicza spółka akcyjna : 40-039 Katowice,  ul. Powstańców 30 zarejestrowana  przez Sąd Rejonowy  Katowice-

Wschód w Katowicach Wydział VIII Gospodarczy pod numerem KRS 0000709363  • NIP: 634-283-47-28  • REGON: 360615984  

• T: + 48 32 757 22 11 • F: + 48 32 255 54 53  • E: centrala@pgg.pl  • W: www.pgg.pl  • Wysokość kapitału zakładowego, całkowicie 

wpłaconego: 3 916 719 000,00 zł  • BANK: PKO BP 36 1020 1026 0000 1602 0274 1015 • nr rejestrowy BDO  000014704 

Oddział Zakład Informatyki i Telekomunikacji • 44-253 Rybnik, ul. Jastrzębska 10 • T: 32 729 31 13 • F: 32 729 36 33 
• E: zit@pgg.pl • REGON: 360615984 00140 • Nr konta bankowego: PKO BP 36 1020 1026 0000 1502 0602 6357 
 

 

2) została bez żadnych ograniczeń w zakresie poufności przekazana przez Stronę jakiejkolwiek 

osobie lub jednostce, lub  

3) jest powszechnie znana lub została ujawniona publiczne bez naruszenia niniejszej klauzuli 

poufności.  

5. Ujawnienie informacji stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa jest także dopuszczalne  

w następujących sytuacjach: 

1) Strona może w razie potrzeby dzielić się informacjami związanymi z realizacją Umowy z 

Podwykonawcami zaangażowanymi w realizację Umowy, z zastrzeżeniem zachowania poufności 

informacji przez Podwykonawców; 

2) Strona może ujawniać informacje osobom trzecim, takim jak doradcy i/lub ubezpieczyciele 

zobowiązani ustawowo do zachowania tajemnicy zawodowej.  

3) Strona może ujawniać informacje, które ma obowiązek ujawnić na podstawie bezwzględnie 

obowiązujących przepisów prawa (w tym przepisów dotyczących obowiązków informacyjnych 

spółek publicznych), orzeczeń sądowych, decyzji administracyjnych, lub na żądanie organów 

państwowych, gdy obowiązek przekazania im takich informacji wynika  

z przepisów prawa. 

6. W sytuacjach, o których mowa w ust. 5 pkt 1-2, podmioty które pozyskają informacje, są 

zobowiązane do zachowania ich poufności. 

7. Strony zobowiązuje się, że wszelkie dane i informacje uzyskane w związku z wykonywaniem Umowy 

na temat stanu, organizacji i interesów drugiej Strony nie zostaną ujawnione, udostępnione lub 

upublicznione ani w części, ani w całości, o ile nie wynika to z innych postanowień Umowy, a 

jednocześnie nie służy do jej realizacji, z zastrzeżeniem ust. 4 i 5 . 

8. Strony zobowiązuje się do zastosowania skutecznych środków technicznych i organizacyjnych 

zapewniających ochronę wszystkich przekazanych informacji i danych zabezpieczając je przed 

nieupoważnionym dostępem, uszkodzeniem i/lub nieuprawnioną modyfikacją. 

9. W przypadku naruszenia przez którąkolwiek ze Stron zasady poufności Strona poszkodowana 

ma prawo dochodzenia odszkodowania na zasadach ogólnych kodeksu cywilnego, postanowień 

prawa UE o ochronie niejawnego know-how przedsiębiorcy oraz ustawy o zwalczaniu nieuczciwej 

konkurencji. 

10. Za naruszenie zasady poufności przez Podwykonawców, o których mowa w § 18 ust. 5 pkt 1) Umowy 

oraz osoby trzecie, o których mowa w § 18 ust. 5 pkt 2 Umowy Wykonawca odpowiada jakby to on 

dopuścił się naruszenia. 
 

3. Zamawiający zmienia treść zapisów § 4. ust. 4 Ochrona tajemnic przedsiębiorcy, zachowanie 
poufności, Załącznika nr 5 do SWZ – Istotne postanowienia umowy,który przyjmuje następujące 

brzmienie: 

 
4. Faktury należy wystawiać zgodnie z obowiązującymi przepisami. Dniem zapłaty jest dzień 

uznania należności na rachunku bankowym Wykonawcy. 
 

5. Zamawiający zmienia treść zapisów ust. II pkt. 39 Minimalne warunki wymaganych usług:  
Zadanie 1, Załącznika nr 1 Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia (SOPZ),który przyjmuje 
następujące brzmienie: 

 

39. Zamawiający żąda, by w każdej chwili dla dowolnej karty SIM miał możliwość wykonania cesji 

numeru telefonicznego na osoby fizyczne lub prawne.  

Zamawiający wymaga by Wykonawca realizował cesję numeru na poniższych warunkach: 

• cesja ma być wykonana na dowolny abonament, 

• realizacja cesji ma odbyć się bez dodatkowych opłat, 

• numer pozostaje aktywny do dnia realizacji cesji, 

mailto:zit@pgg.pl


 
 
 
 

     ODDZIAŁ ZAKŁAD INFORMATYKI I TELEKOMUNIKACJI   

 

Polska Grupa Górnicza spółka akcyjna : 40-039 Katowice,  ul. Powstańców 30 zarejestrowana  przez Sąd Rejonowy  Katowice-

Wschód w Katowicach Wydział VIII Gospodarczy pod numerem KRS 0000709363  • NIP: 634-283-47-28  • REGON: 360615984  

• T: + 48 32 757 22 11 • F: + 48 32 255 54 53  • E: centrala@pgg.pl  • W: www.pgg.pl  • Wysokość kapitału zakładowego, całkowicie 

wpłaconego: 3 916 719 000,00 zł  • BANK: PKO BP 36 1020 1026 0000 1602 0274 1015 • nr rejestrowy BDO  000014704 

Oddział Zakład Informatyki i Telekomunikacji • 44-253 Rybnik, ul. Jastrzębska 10 • T: 32 729 31 13 • F: 32 729 36 33 
• E: zit@pgg.pl • REGON: 360615984 00140 • Nr konta bankowego: PKO BP 36 1020 1026 0000 1502 0602 6357 
 

 

• proces musi zostać zrealizowany w ciągu jednej wizyty w dedykowanym przez 

Wykonawcę salonie. 

6. Zamawiający zmienia treść zapisów ust. I pkt 8 Ochrona danych osobowych, Załącznika nr 2 Umowy, 

który przyjmuje następujące brzmienie: 
 

8. Szczegółowe informacje w zakresie przetwarzania przez Kontrahenta danych osobowych osób 
reprezentujących Polską Grupę Górniczą S.A. oraz osób wskazanych do kontaktu przez Polską 
Grupę Górniczą S.A. zostały wskazane w Załączniku nr 10 do Umowy. 

 

7. Zamawiający Zamawiający zmienia treść zapisów § 4. ust. 5 Fakturowanie i płatności, Załącznika  

nr 5 do SWZ – Istotne postanowienia umowy,który przyjmuje następujące brzmienie: 
 

4. Wykonawca zobowiązany jest wystawić jedną fakturę obejmującą całe wynagrodzenie Wykonawcy 
należne w związku z realizacją usług przedmiotu umowy w zakresie Zadanie 1. Usługi telefonii 
mobilnej z wyłączeniem pkt. d) załącznika nr 1 do umowy,  objętego miesięcznym  okresem 
świadczenia wraz z podstawowym wykazem wykonanych usług  komunikacji elektronicznej 
dotyczącym przedmiotowej faktury, dostawy sprzętu w ramach przedmiotu umowy będą 
realizowane na podstawie wystawionych przez Zamawiającego Zamówień na dostawy sprzętu.  
W przypadku uchybienia obowiązkowi określonemu w zdaniu poprzednim, należność objęte 
fakturami wystawionymi w sposób niezgodny ze zdaniem poprzednim, nie stają się wymagalne,  
a uchybienie w ich zapłacie nie prowadzi do popadnięcia przez Zamawiającego w opóźnienie, nawet 
jeżeli Zamawiający nie zakwestionuje tychże faktur lub też zapłaci należności objęte tymi fakturami 
– w takim przypadku Strony przyjmują, iż Zamawiający dokonał zapłaty przed terminem płatności, 
a Wykonawcy nie przysługują odsetki, ani rekompensaty, o których mowa w art. 10 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych. 

 

8. Zamawiający informuje, iż wydłuża termin składania i otwarcia ofert do dnia 19 listopada 2025 r. 

 
 
 
 
W Imieniu Zamawiającego 

 
 
 

 
 

mailto:zit@pgg.pl

		2025-11-13T12:17:47+0100
	Piotr Kozub


		2025-11-13T12:57:22+0100
	Adam Chodura




